



**मिशन CUET 2023**



**CURRENT AFFAIRS**

**SUPER FAST  
REVISION**

**BY GA GURU**



**LIVE**

**08:00 PM**



**मिशन CUET 2023**



PREVIOUS YEAR QUESTIONS



# मिशन CUET 2023



Section:	GENERAL TEST
Item No:	1
Question ID:	654701
Question Type:	MCQ <i>2022</i>
Question:	Actress and Model "Harnaaz Sandhu" was crowned as _____ in Dec 2021.
A:	Miss World 2021
B:	Miss India 2021
C:	Miss Universe 2021
D:	Miss Earth 2021



# मिशन CUET 2023



Section:	GENERAL TEST
Item No:	10
Question ID:	<b>6547010</b>
Question Type:	MCQ
Question:	'Neeraj Chopra' is associated with which sports event?
A:	Wrestling
B:	Boxing
C:	Shooting
D:	Javelin Throw



# मिशन CUET 2023



Section:	GENERAL TEST
Item No:	29
Question ID:	6547029
Question Type:	MCQ
Question:	Which organisation published the Human Development Index (HDI) Report?
A:	UNDP ✓✓
B:	UNESCO
C:	IMF
D:	UNICEF



# मिशन CUET 2023



Section:	GENERAL TEST
Item No:	43
Question ID:	<b>6547043</b>
Question Type:	MCQ
Question:	Who is the chairperson of 15 <sup>th</sup> finance commission
A:	Y. V. Reddy
B:	N. K. Singh
C:	Vijay Kelkar
D:	C. Rangarajan



# मिशन CUET 2023



Section:	GENERAL TEST
Item No:	65
Question ID:	6547065
Question Type:	MCQ
Question:	Which country will <u>host</u> the <u>G-20</u> summit in 2023 ?
A:	Italy
B:	Germany
C:	Japan
D:	India



**मिशन CUET 2023**



*Lila / Share*

**Most Important Questions**





# मिशन CUET 2023



Q.1 कौन सा राज्य 26वें राष्ट्रीय युवा महोत्सव का मेजबान है?

Which state is the host of the 26th National Youth Festival?

→ हुबली - धारवाड़

→ राष्ट्रीय युवा दिवस

↳ 12 जनवरी

→ ए.वामी विवेकानंद स्मृति

(a) केरल/ Kerala

(b) कर्नाटक/Karnataka

(c) बिहार/Bihar

(d) पश्चिम बंगाल/West Bengal



# मिशन CUET 2023



- 26वां राष्ट्रीय युवा महोत्सव 12 से 16 जनवरी तक कर्नाटक के हुबली - धारवाड़ के जुड़वां शहरों में निर्धारित है।
- केंद्रीय युवा मामले और खेल मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने कहा कि इस वर्ष के युवा महोत्सव का विषय 'विकसित युवा, विकसित भारत' है। प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने स्वामी विवेकानंद की जयंती पर 12 जनवरी को राष्ट्रीय युवा महोत्सव-2023 का उद्घाटन किया।
- The 26th National Youth Festival is scheduled in the twin cities of Hubballi – Dharwad in Karnataka from 12th to 16th January.
- Union Minister for Youth Affairs and Sports Anurag Singh Thakur said that the theme of this year's Youth Festival is 'Developed Youth, Developed India'. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the National Youth Festival-2023 on 12th January, on the Birth Anniversary of Swami Vivekananda.



# मिशन CUET 2023



Q.2 विश्व के सबसे लंबे रिवर क्रूज का क्या नाम है, जिसे प्रधानमंत्री ने झंडी दिखाकर खाना किया?

What is the name of the world's longest river cruise, which was flagged off by the Prime Minister?



- (a) एमवी गंगा विलास/MV Ganga Vilas
- (b) एमवी भारत विलास/MV Bharat Vilas
- (c) एमवी गंगायान/MV Gangayaan
- (d) एमवी उत्तरायण/MV Uttarayaan



# मिशन CUET 2023



- प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने वाराणसी में दुनिया के सबसे लंबे रिवर क्रूज 'एमवी गंगा विलास' को हरी झंडी दिखाई।
- क्रूज वाराणसी से अपनी यात्रा शुरू करेगा और बांग्लादेश के रास्ते असम के डिब्रूगढ़ पहुंचने के लिए 51 दिनों में लगभग 3,200 किलोमीटर की यात्रा करेगा। प्रधानमंत्री ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के जरिए वाराणसी में गंगा नदी के तट पर एक 'टेंट सिटी' का भी उद्घाटन किया।
- Prime Minister Narendra Modi flagged off the world's longest river cruise 'MV Ganga Vilas' in Varanasi.
- The cruise will begin its journey from Varanasi and sail around 3,200 km in 51 days to reach Dibrugarh in Assam via Bangladesh. The Prime Minister also inaugurated a 'Tent City' on the banks of the Ganga River in Varanasi via video conferencing.



# मिशन CUET 2023



Q.3 भारत मैत्री पाइपलाइन के माध्यम से किस देश को डीजल की आपूर्ति शुरू करने के लिए तैयार है?

India is set to start supplying diesel to which country through a Friendship pipeline?

Like  
Share



(a) जापान/ Japan

(b) नेपाल/ Nepal

(c) श्रीलंका/Sri Lanka

(d) बांग्लादेश/Bangladesh



# मिशन CUET 2023



- भारत-बांग्लादेश मैत्री पाइपलाइन (आईबीएफपीएल) इस साल जून में प्रायोगिक आधार पर बांग्लादेश को डीजल की आपूर्ति शुरू करेगी।
- भारत से डीजल आयात करने के लिए लगभग 131.5 किलोमीटर लंबी पाइपलाइन का निर्माण किया गया है। इसमें से 126.5 किलोमीटर पाइपलाइन बांग्लादेश में और 5 किलोमीटर लाइन भारत में है। अंतरराष्ट्रीय पाइपलाइन नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड के सिलीगुड़ी स्थित मार्केटिंग टर्मिनल से बांग्लादेश पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन (बीपीसी) के पारबतीपुर डिपो तक डीजल ले जाएगी।
- The India-Bangladesh Friendship pipeline (IBFPL) will start supplying diesel to Bangladesh on an experimental basis for June this year.
- About 131.5 kilometre long pipeline has been constructed for importing diesel from India. Out of this, 126.5 kilometre pipeline is in Bangladesh and 5 kilometre line is in India. The international pipeline will carry diesel from the Siliguri based marketing terminal of the Numaligarh Refinery Limited to Parbatipur depot of Bangladesh Petroleum Corporation (BPC).



# मिशन CUET 2023



Q.4 मणिपुर, मेघालय और त्रिपुरा का स्थापना दिवस किस दिन मनाया जाता है?

The Statehood Day of Manipur, Meghalaya and Tripura is celebrated on which day?



- ✓ (a) January 18
- ✓ (b) January 21
- ✓ (c) January 24
- ✓ (d) January 27



# मिशन CUET 2023



- मणिपुर, मेघालय और त्रिपुरा का स्थापना दिवस 21 जनवरी को मनाया जाता है। इस वर्ष तीन राज्यों का 51वां स्थापना वर्ष है।

- उन्होंने 1971 के उत्तर पूर्वी क्षेत्र (पुनर्गठन) अधिनियम के तहत राज्य का दर्जा प्राप्त किया। भारत के संविधान की छठी अनुसूची के तहत, मेघालय को 1969 के असम (मेघालय) पुनर्गठन अधिनियम के माध्यम से असम में एक स्वायत्त राज्य बनाया गया था।

- The Statehood Day of Manipur, Meghalaya and Tripura is celebrated on January 21. This year marks the 51st foundation year for the three states.

- They attained statehood under the North Eastern Areas (Reorganisation) Act of 1971. Under the Sixth Schedule of the Constitution of India, Meghalaya was made an autonomous state in Assam through the Assam (Meghalaya) Reorganization Act, of 1969.





# मिशन CUET 2023



Q.5 G20 की स्थापना कब हुई थी?

When was G20 established?

आयोजन

2023

भारत



Group of 20



2022 →

जार्जिया, इटाली

19 देश + EU (सदस्य)



Economic Cooperation

(a) 1995

(b) 1999

(c) 1985

(d) 2000

Presidency → 1 Dec 2022 - 30 Nov 2023



# मिशन CUET 2023



- 19 देशों और यूरोपीय संघ के समूह G20 की स्थापना 1999 में वित्त मंत्रियों और केंद्रीय बैंक के गवर्नरों के लिए अंतर्राष्ट्रीय आर्थिक और वित्तीय मुद्दों पर चर्चा करने के लिए एक मंच के रूप में की गई थी।
- The G20 group of 19 countries and the EU was established in 1999 as a platform for Finance Ministers and Central Bank Governors to discuss international economic and financial issues.



# मिशन CUET 2023



Q.6 कौन सा राज्य भारत में जाति आधारित सर्वेक्षण (CBS) कर रहा है?

Which state is undertaking the Caste-Based Survey (CBS) in India?



- (a) झारखंड/ Jharkhand
- (b) मध्य प्रदेश/Madhya Pradesh
- (c) बिहार/Bihar
- (d) अरुणाचल प्रदेश/Arunachal Pradesh



# मिशन CUET 2023



- बिहार में जाति आधारित सर्वेक्षण (सीबीएस) का पहला चरण पूरा हो गया है। जाति आधारित सर्वेक्षण दो चरणों में किया जा रहा है।
- पहले चरण में घर-घर गिनती की कवायद थी, जो अब पूरी हो चुकी है। इसके अगले चरण के लिए फॉर्म जहां लोगों की जाति और सामाजिक-आर्थिक स्थिति की जानकारी एकत्र की जाएगी, को अंतिम रूप दिया जा रहा है।
- The first phase of the Caste-Based Survey (CBS) is completed in Bihar. The caste-based survey is being carried out in two stages.
- The first phase was a household counting exercise, which has now been completed. The form for its next phase where information on people's caste and socio-economic status will be collected, is being finalised.



# मिशन CUET 2023



Q.7 किस संस्था ने भारत की पहली हरित हाइड्रोजन सम्मिश्रण परियोजना शुरू की?

Which institution commissioned India's first green hydrogen blending project?

- ① NTPC → National Thermal Power Corporation
- ② महात्न कंपनी (CPSUs)
- ③ विद्युत क्षेत्र → Thermal Power Plants
- (a) एनटीपीसी/NTPC
- (b) पीएफसी/PFC
- (c) गेल/GAIL
- (d) ओएनजीसी/ONGC



# मिशन CUET 2023



- एनटीपीसी लिमिटेड ने एनटीपीसी कवास टाउनशिप, सूरत के पाइपड नेचुरल गैस (पीएनजी) नेटवर्क में भारत की पहली हरित हाइड्रोजन सम्मिश्रण परियोजना शुरू की।
- यह परियोजना एनटीपीसी और गुजरात गैस लिमिटेड (जीजीएल) का संयुक्त प्रयास है। कवास में ग्रीन हाइड्रोजन पहले से स्थापित 1 मेगावाट फ्लोटिंग सौर परियोजना से बिजली का उपयोग करके पानी के इलेक्ट्रोलिसिस द्वारा बनाई गई है। यह उपलब्धि यूके, जर्मनी और ऑस्ट्रेलिया जैसे कुछ ही देशों ने हासिल की है।
- NTPC Ltd commissioned India's first green hydrogen blending project in the piped natural gas (PNG) network of NTPC Kawas Township, Surat.
- The project is a joint effort of NTPC and Gujarat Gas Limited (GGL). Green hydrogen in Kawas is made by electrolysis of water using power from already installed 1 MW floating solar project. This feat has been achieved only by few countries like UK, Germany, and Australia.



# मिशन CUET 2023



Q.8 किस राज्य में दुनिया का पहला ताड़-पत्ती पांडुलिपि संग्रहालय है?

Which state houses the world's first Palm-leaf Manuscript Museum?



- (a) कर्नाटक/Karnataka
- (b) केरल/Kerala
- (c) तमिलनाडु/Tamil Nadu
- (d) ओडिशा/Odisha



# मिशन CUET 2023



- केरल की राजधानी तिरुवनंतपुरम में दुनिया के पहले पाम-लीफ पांडुलिपि संग्रहालय का उद्घाटन किया गया है। (22)
- यह त्रावणकोर के प्रशासनिक, सामाजिक-सांस्कृतिक और आर्थिक पहलुओं का भंडार है, जो 19वीं शताब्दी के अंत तक 650 वर्षों की अवधि तक फैला हुआ है। संग्रहालय अकादमिक और गैर-शैक्षणिक विद्वानों के लिए ऐतिहासिक और सांस्कृतिक शोध के संदर्भ बिंदु के रूप में भी कार्य करता है।
- The world's first Palm-leaf Manuscript Museum has been inaugurated in Thiruvananthapuram, the capital of Kerala.
- It is a repository of administrative, socio-cultural and economic facets of Travancore spanning a period of 650 years till the end of the 19th century. The museum also serves as a reference point for historical and cultural research for academic and non-academic scholars.





# मिशन CUET 2023



Q.9 CPCB के आंकड़ों के अनुसार, 2022 में भारत में सबसे प्रदूषित स्थान कौन सा था?

As per CPCB data, which state was the most polluted place in India in 2022?

→ India's Capital

→ Delhi NCR  
Top 3 Places  
→ Most Polluted

- (a) मुंबई/ Mumbai
- (b) नई दिल्ली/New Delhi
- (c) वाराणसी /Varanasi
- (d) बेंगलुरु/Bengaluru



# मिशन CUET 2023



- केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के आंकड़ों के विश्लेषण के अनुसार, 2022 में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र भारत में सबसे प्रदूषित स्थान था।
- दिल्ली में स्वीकृत प्रदूषण कणों की सीमा के दोगुने से अधिक दर्ज किया गया। सबसे खराब PM2.5 स्तर वाले शहरों में, दिल्ली (99.71 माइक्रोग्राम प्रति घन मीटर) पहले स्थान पर, हरियाणा का फरीदाबाद (95.64 माइक्रोग्राम प्रति घन मीटर) दूसरे स्थान पर और उसके बाद उत्तर प्रदेश का गाजियाबाद (91.25 माइक्रोग्राम प्रति घन मीटर) रहा।
- According to an analysis of Central Pollution Control Board data, the national capital region was the most polluted place in India in 2022.
- Delhi recorded more than double of the accepted pollution particles limit. Among the cities with worst PM 2.5 levels, Delhi (99.71 micrograms per cubic metre) ranked first, Haryana's Faridabad (95.64 micrograms per cubic metre) ranked second followed by Uttar Pradesh's Ghaziabad (91.25 micrograms per cubic metre).



# मिशन CUET 2023



Q.10 'ओजोन परत के संरक्षण के लिए अंतर्राष्ट्रीय दिवस' कब है?

When is the 'International Day for the Preservation of the Ozone Layer'?

→ ओजोन परत (समतापमंडल)

→ Ozone layer

↳ UV Rays Protect

→ मॉन्ट्रियल प्रोटोकॉल

CFCs / HCFCs

(a) 10 सितम्बर / September 10

(b) 12 सितम्बर / September 12

(c) 14 सितंबर / September 14

(d) 16 सितंबर / September 16



# मिशन CUET 2023



- ओजोन परत के संरक्षण के लिए विश्व ओजोन दिवस या अंतर्राष्ट्रीय दिवस हर साल 16 सितंबर को मनाया जाता है।

- ओजोन परत की कमी के हानिकारक प्रभावों के बारे में जागरूकता पैदा करने के लिए यह दिन मनाया जाता है। इस वर्ष विश्व ओजोन दिवस 2022 की थीम 'पृथ्वी पर जीवन की रक्षा के लिए वैश्विक सहयोग' है। पहला ओजोन दिवस 16 सितंबर 1995 को मनाया गया था।

- World Ozone Day or International Day for the Preservation of the Ozone Layer is celebrated every year on 16 September.
- The day is observed to create awareness about the harmful effects of ozone layer depletion. This year, the theme of World Ozone Day 2022 is 'Global Cooperation to Protect Life on Earth'. The first-ever Ozone Day was celebrated on 16 September 1995.



# मिशन CUET 2023



Q.11 क्रिस हिपकिंस ने किस देश के प्रधानमंत्री के रूप में शपथ ली है?

Chris Hipkins has sworn in as the Prime Minister of which country?



(a) फ्रांस/ France

(b) ऑस्ट्रेलिया/Australia

(c) न्यूज़ीलैंड/New Zealand

(d) Brazil/ब्राजील



# मिशन CUET 2023



- न्यूजीलैंड के COVID-19 के पूर्व मंत्री, क्रिस हिपकिंस को देश के अगले प्रधान मंत्री के रूप में नियुक्त किया गया है।
- जैसिंडा अर्डर्न की जगह लेने वाले हिपकिंस एकमात्र उम्मीदवार थे, जिन्होंने घोषणा की कि वह प्रधानमंत्री के रूप में पांच साल से अधिक समय के बाद इस्तीफा दे रही हैं। आम चुनाव लड़ने से पहले उनके पास नौ महीने से भी कम समय होगा। वर्ष के अंत में COVID प्रतिक्रिया मंत्री बनने से पहले उन्हें जुलाई 2020 में स्वास्थ्य मंत्री नियुक्त किया गया था।
- New Zealand's former minister for COVID-19, Chris Hipkins has been confirmed as the country's next prime minister. Hipkins was the only candidate to replace Jacinda Ardern, who announced she was resigning after more than five years as the Prime Minister. He will have less than nine months before contesting a general election. He was appointed health minister in July 2020 before becoming the COVID response minister at the end of the year.



# मिशन CUET 2023



Q.12 मकर संक्रांति से पहले मनाए जाने वाले फसल उत्सव का क्या नाम है?

What is the name of the harvest festival celebrated before Makar Sankranti?



(a) Lohri/लोहड़ी

(b) Majuli/माजुली

(c) Wangala/वंगाला

(d) Chhath Puja/छठ पूजा



# मिशन CUET 2023



- लोहड़ी एक लोकप्रिय उत्तर भारतीय त्योहार है, जो शीतकालीन संक्रांति के अंत और लंबे दिनों की शुरुआत का प्रतीक है।
- यह हर साल मकर संक्रांति से एक दिन पहले पौष महीने के दौरान मनाया जाता है। यह त्योहार मुख्य रूप से पंजाब और देश के अन्य हिस्सों जैसे हिमाचल प्रदेश, हरियाणा और जम्मू-कश्मीर में मनाया जाता है। पंजाबी लोक गीत और नृत्य एक लोक नायक दूल्हा भट्टी के सम्मान में किए जाते हैं, जिन्होंने मुगल शासन के खिलाफ विद्रोह का नेतृत्व किया था।
- Lohri is a popular North Indian festival, which marks the end of winter solstice and the beginning of longer days.
- It is celebrated every year during the month of Paush, a day before Makar Sankranti. The festival is predominantly celebrated in Punjab, and other parts of the country such as Himachal Pradesh, Haryana and Jammu & Kashmir. Punjabi folk songs and dances are performed in honour of Dulha Bhatti, a folk hero who led a revolt against Mughal rule.





# मिशन CUET 2023



Q.13 What is the name of the short-range ballistic missile which was recently test-launched by India?

कम दूरी की बैलिस्टिक मिसाइल का नाम क्या है जिसका हाल ही में भारत द्वारा परीक्षण किया गया था?



- (a) पृथ्वी II / Prithvi II
- (b) अग्नि V / Agni V
- (c) विकास II / Vikas II
- (d) भीम I / Bhim I



# मिशन CUET 2023



Q2

रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (DRDO) ने ओडिशा तट से दूर एकीकृत परीक्षण रेंज, चांदीपुर से कम दूरी की बैलिस्टिक मिसाइल, पृथ्वी-II का प्रशिक्षण प्रक्षेपण सफलतापूर्वक किया।

Q3

रक्षा मंत्रालय ने कहा कि मिसाइल ने उच्च सटीकता के साथ अपने लक्ष्य को भेदा। उपयोगकर्ता प्रशिक्षण लॉन्च ने पृथ्वी-II मिसाइल के सभी परिचालन और तकनीकी मापदंडों को सफलतापूर्वक मान्य किया, जिसकी सीमा लगभग 350 किलोमीटर है।

Q4

Defence Research and Development Organisation (DRDO) successfully carried out a training launch of a Short-Range Ballistic Missile, Prithvi-II from Integrated Test Range, Chandipur off the Odisha coast.

The Defence Ministry said that the missile struck its target with high accuracy. The user training launch successfully validated all operational and technical parameters of the Prithvi-II missile, which has a range of around 350 kilometres.



# मिशन CUET 2023



Q.14 उत्तर प्रदेश में G20 शिखर बैठकों का ब्रांड एंबेसडर किसे नियुक्त किया गया है ?

Who has been appointed as the Brand Ambassador of G20 summit meetings in Uttar Pradesh?



- (a) सानिया मिर्जा/ Sania Mirza
- (b) शिवांगी सिंह/Shivangi Singh
- (c) तूलिका रानी/Toolika Rani
- (d) अवनी चतुर्वेदी/Avani Chaturvedi



# मिशन CUET 2023



- राज्य के उच्च शिक्षा विभाग ने उत्तर प्रदेश में G20 शिखर बैठकों के ब्रांड एंबेसडर के रूप में भारतीय वायु सेना की पूर्व अधिकारी, स्क्वाड्रन लीडर तूलिका रानी को नियुक्त किया है।
- वह G-20 ब्रांड एंबेसडर के रूप में उत्तर प्रदेश के विश्वविद्यालयों और कॉलेजों में आयोजित होने वाले कार्यक्रमों में हिस्सा लेंगी।
- वह 2012 में माउंट एवरेस्ट पर चढ़ने वाली उत्तर प्रदेश की पहली महिला होने के साथ-साथ एशिया के सबसे ऊंचे ज्वालामुखी माउंट दमावंद पर चढ़ने वाली पहली भारतीय महिला भी हैं।
- The state higher education department has appointed Squadron leader Toolika Rani, a former Indian Air Force officer, as the brand ambassador of G20 summit meetings in Uttar Pradesh.
- She will take part in the functions to be organised in the universities and colleges across Uttar Pradesh as the G20 brand ambassador.
- She is also the first woman from Uttar Pradesh to climb Mt Everest in 2012 as well as the first Indian woman to climb Asia's highest volcano Mt Damavand.



# मिशन CUET 2023



Q.15 1 जनवरी, 2023 को रेलवे बोर्ड के अध्यक्ष और मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

Who has been appointed as chairman and Chief Executive Officer (CEO) of the Railway Board on 1 Jan, 2023?



- (a) जगदीप सिंह/ Jagdeep Singh
- (b) अनिल कुमार लाहोटी/Anil Kumar Lahoti
- (c) कुलदीप नैय्यर/Kuldeep Nayyar
- (d) सुनीत शर्मा/Suneet Sharma



# मिशन CUET 2023



- अनिल कुमार लाहोटी को रेलवे बोर्ड का मुख्य कार्यकारी अधिकारी और अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।
- वह 1 जनवरी, 2023 को विनय कुमार त्रिपाठी से अध्यक्ष पद ग्रहण करेंगे।
- लाहोटी इंडियन रेलवे सर्विस ऑफ इंजीनियर्स (आईआरएसई) के 1984 बैच के अधिकारी हैं।
- Anil Kumar Lahoti has been appointed as the Chief Executive Officer and Chairman of the Railway Board.
- He will be taking over the chairmanship from Vinay Kumar Tripathi on January 1, 2023.
- Lahoti belongs to the 1984 batch of the Indian Railway Service of Engineers (IRSE).



# मिशन CUET 2023



Q.16 फ्रेंच ओपन टेनिस महिला एकल 2022 खिताब की विजेता कौन है?

Who is the winner of the French Open tennis Women's Singles 2022 Title?

H/w



- (a) एशले बार्टी/ Ashleigh Barty
- (b) इगा स्वोटेक/Iga Swiatek
- (c) मारिया सक्कारी/Maria Sakkari
- (d) नाओमी ओसाका/Naomi Osaka



# मिशन CUET 2023



- पोलैंड की वर्ल्ड नंबर वन इगा स्वोटेक ने अमेरिकी किशोरी कोको गौफ को हराकर फ्रेंच ओपन 2022 महिला एकल खिताब जीता।
- 21 वर्षीय ओल्स ने गॉफ पर सीधे सेटों में 6-1, 6-3 से तीन साल में अपना दूसरा खिताब जीता। वह शीर्ष दस में स्थान पाने वाली सबसे कम उम्र की खिलाड़ी हैं। इगा 2020 फ्रेंच ओपन चैंपियन थी और ग्रैंड स्लैम एकल खिताब जीतने वाली पोलैंड का प्रतिनिधित्व करने वाली पहली खिलाड़ी हैं।
- World Number One Iga Swiatek of Poland won the French Open 2022 Women's Singles Title by beating US teenager Coco Gauf.
- The 21-year old clinched her second title in three years in straight sets 6-1, 6-3 over Gauff. She is the youngest player ranked in the top ten. Iga was the 2020 French Open champion and is the first player representing Poland to win a Grand Slam singles title.